2022 年４月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社デンソー

代表者名  取締役社長  有馬 浩二

（コード番号 6902  東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先  経理部長   篠田 吉正

（TEL. 0566 - 63 - 2120）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当について

 決定額
直近の配当予想

(2021 年 10 月 29 日公表)
前期実績

(2021 年３月期)

基準日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり配当金 85 円 80 円 70 円

配当金の総額 64,886 百万円 - 54,243 百万円

効力発生日 2022 年５月 25 日 - 2021 年５月 25 日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

 当社は、成長に向けた事業投資を行うとともに、株主の皆様の利益を重視しており、企業価値の持続

的な向上と株主還元の拡充を経営上重要な政策の一つと位置付けています。

 2021 年度より株主資本を前提とした「DOE（株主資本配当率）」を株主還元指標として採用し、連結業

績・資本効率・配当金額を総合的に勘案しながら、DOE3.0%以上を基準として、長期安定的かつ継続的な

配当を実施していくこととしております。

 以上の方針に基づき総合的に勘案した結果、当期の 1 株当たり期末配当金につきましては、前回発表

の配当予想から５円増額し、85 円とさせていただきます。この結果、１株当たりの年間配当金は 165 円

となり、当期の DOE は 3.1％となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績 80 円 85 円 165 円

前期実績(2021 年３月期) 70 円 70 円 140 円

 以上